Vires. Commendatur ad venena contagia aliosque affectus sudore quis habentib. ideoque loco unicorni in hujus defectu esse poterit.

Datur in scobe pulverisata ad 3*fl.* vel 3*ij.*

### XXXIII. Serpens.

Ophi, Schlang.

Animal est astutissimum, exuvias suas singulis annis bis exuens Vere scil. & Autumno, Hyeme sub terra & præcipue sub radicib. arborum, (Betulæ, Coryli, ) sopitum quiescens homini infensissimum.

N. 1. *Serpentis* nomen generale est multas serpentum species sub se comprehendens. Hujus a. loci vulgare serpentis genus intelligimus à Ceciliis, Vipertis, &c. distinctum, quas damus infra.

N. 2. Prastant collecti initio Veris cum senectam deponunt, attamen non statim ab egressu è latebris hybernis.

#### OFFICIN.

1. *Integri combusti*, Caro, Cor, Offa, 2. *Pinguedo*, 3. *Exuviae*. 4. *Fel*.

Vires. 1. *Integri combusti*, (pulvis serpentum) scil. caro, cor, offa ac epar, vim habent alexiteriam, sudoriferam, (non venenatam).

Ususque præcipui sunt intrinsecus in omnib. morbis venenatis ac malignis, quales sunt pestis, febris petechi-

peterchialis, lepra & similes: Quinimo & phthisicos Gallicovē morbo laborantes, viperarum præcipue usu juvari, ceu secretum venditat Cardanus. Si scil. caro cocta comeduntur, jus bibatur, pinguedoque spinæ & juncturis illinatur. Nec est, quod usum serpentum internum adeo formides, exenteratam e. ac decoriatam carnem, abjectis tamen felle, cauda & interaneis, loco cibi assumere licet.

N. Caput abjectur quia maximè venenosum est, adeo ut dentibus solis vim suam malignam exerant. Cauda negliguntur non quod venenata sit, sed quia ex ossibus tantum modo constet. Vesica fellea rejicitur, quia proxima est lacuna materia venenata, qua inde duobus meatibus ad dentium vesicas seu gingivæ dif fertur, in quib⁹ sc̄. spirituosis ac efficiator illa sit, adeo ut si quis dentibus vipers etiam jam dudum interepia pungatur, veneno inficiatur, secus ac de felle constat, quo recenti canes moriuntur, siccato sine noxa vescentur. Interanea non adhibemus ob stercore vel ova adhaerentia, alias tam en his relictis sine noxa usui esse possunt.

N. 2. Si placuerit Corda ac Epata seorsim servare, secundum nonnullos, Thesaurum Medicum obunes preciosissimū. Verum me hercle, si quicquam peculiare à carne & ossibus, quantum vires attinet, tibi inde persuasum habeas, falleris. Falleris itidem si (quod communis fert opinio,) deglutitione pulveris serpentini, (vel & cordum recentier extractorum, atq; ad-

huc sese movetum) ab ictibus serpentum tutum te imagineris. Experto crede.